
                 
Приказ 

№160                                                                                                           от 22 июня 2024 года 

 Об организации и проведении мероприятий 

по комплектованию 10 класса 

на 2024/2025 учебный год 

 

В целях организации обучения в 10-х классах в 2024/2025 учебном году, 

 

приказываю: 

1. Организовать и провести мероприятия по комплектованию 10-го класса в соответствии с Положением о 

приёме в 10 класс в МБОУ «Гимназия №184 им.М.И.Махмутова» Советского района г.Казани, 

предварительным комплектованием классов на 2023/2024 учебный год. 

2.  Утвердить состав комиссии по приёму обучающихся в 10 класс: 

Салахова Э.М., директор гимназии; 

Шигапова Г.Р., заместитель директора по учебной работе; 

Жулина Т.П., заместитель директора по учебной работе; 

Пикалева И.Г., учитель русского языка и литературы; 

Ситалиева Ж.Г., учитель русского языка и литературы; 

Кашапова Н.Н., учитель английского языка 

Крыжановская Т.Ю., учитель математики 

                - по приёму апелляций: 

Хатыпова Р.Г., заместитель директора по учебной работе; 

Фазылзянова И.И., учитель истории. 

3. Комиссии по приёму обучающихся в 10 класс провести приём обучающихся в соответствии с Положением 

гимназии. 

4. Классным руководителям 9-х классов: Пикалевой И.Г. (9а), Кашаповой Н.Н. (9б), Шигаповой Г.Р. (9в) 

проинформировать родителей (законных представителей) о сроках, времени, месте подаче заявлений в 10 

класс. 

5. Назначить сроки работы комиссии по комплектованию класса: 

до 01.07.2024г. проведение экспертизы представленных документов согласно критериям, 

предусмотренным Положением; 

- 01.07.2024г. – приём заявлений (при наличии оригинала аттестата об основном общем образовании); 

ознакомление с рейтингом обучающихся согласно результатам решения комиссии (на информационном 

стенде Гимназии); 

- 02.07.2024г. – рассмотрение заявлений о приёме обучающихся в 10 класс; 

- 03.07.2024г. – рассмотрение комиссией по приёму апелляций о несогласии с принятым решением об 

отказе в зачислении в 10-й класс; 

-04.07.2024г. – принятие решения о зачислении обучающихся в 10-й класс и подготовка приказа о 

зачислении. 

-15.08.2023г.  – рассмотрение заявлений о приёме обучающихся в 10 класс на вакантные места. 

6. Разместить информацию об итогах зачисления обучающихся в 10 класс на стенде Гимназии не позднее 3 

дней после зачисления. 

7.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор гимназии:                                                                                                                 Э.М.Салахова 

 

Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №184 им.М.И.Махмутова» 

Советского района г. Казани 

 
ул.Александра Курынова, д.11а;  

Казань, 420083 

Тел./факс 590-56-77 
 

Казан шәһәре Совет районының 

«М.И.Мәхмүтов исемендәге  

184нче гимназия» 

гомуми белем 

муниципаль  бюджет учреждениесе 
 

Александр Курынов урамы, 11а  йорт,  

Казан шәһәре, 420083 

Тел./факс 590-56-77 
   

Документ создан в электронной форме. № 17-вн/24 от 04.07.2024. Исполнитель: Сафина Р.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 04.07.2024 09:23


